1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 2 имени Героя Советского Союза

Олега Петровича Матвеева»

ПРИКАЗ

от 13 сентября  2022 года                                                                        № 379-осн

                                                                                                                  г. Тула

Об организации работы по

формированию функциональной

грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-1510, в

соответствии с планом работы на 2022\2023 учебный год, в целях формирования

функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2022\2023 учебный год.

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Серову Л.В.

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной

грамотности  заместителю директора по УВР Серовой Л.В.:

3.1 Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной

грамотности участников образовательных отношений.

3.2 Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной

грамотности, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования»

Директор МБОУ ЦО № 2                                 О. Л. Гольдарб

		2022-12-20T10:12:04+0300
	Гольдарб Ольга Леонидовна